
Regeling samenloop fiscale wetten 2004

19 december 2003/Nr. WDB 2003/621M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken, Directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel XXX van de Wet van 18
december 2003, Stb 526, houdende wij-
ziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004);

Besluit:

Artikel I
In de Wet van 18 december 2003, Stb.
527 houdende wijziging van enkele
belastingwetten c.a. (Overige fiscale
maatregelen 2004) worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

A
In artikel I, onderdeel L, tweede lid,
wordt de tekst van onderdeel b vervan-
gen door:
b. kunnen de in artikel 3.41, tweede lid,
artikel 3.42, derde lid, en artikel 3.42a,
derde lid, vermelde percentages voor de
investeringsaftrek worden vervangen
door andere;.

B
In artikel I, onderdeel U wordt ‘de
onderdelen b tot en met i tot c tot en met
j’ vervangen door: de onderdelen b tot en
met j tot c tot en met k.

C
Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘onderdeel n’
vervangen door: onderdeel m. Voorts
wordt ‘n. geldboeten’ vervangen door:
m. geldboeten.

In het tweede lid wordt ‘eerste lid,
onderdeel n’ vervangen door: eerste lid,
onderdeel m.

D
Artikel VII, onderdeel B, tweede lid,
wordt vervangen door:

Het negende lid vervalt onder ver-
nummering van het tiende tot en met het
dertiende lid in respectievelijk negende
tot en met twaalfde lid.

E
De tekst van artikel VII, onderdeel Ba,
wordt vervangen door
In artikel 18, eerste lid, wordt ‘artikel 8,
eerste tot en met het zevende, negende,
elfde en dertiende lid’ vervangen door:
artikel 8, eerste tot en met het zevende,
tiende en twaalfde lid.

1. 

2. 

2. 

Artikel II
In de Wet van 18 december 2003, Stb.
528 houdende wijziging van enkele
belastingwetten c.a. (Technische her-
stelwet 2003 ) worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

A
In artikel I, onderdeel D, wordt ‘perso-
nenauto’s’ vervangen door: vervoermid-
delen.

B
Artikel I, onderdeel I, eerste lid, vervalt.

C
In artikel XV, onderdeel B, wordt
‘onderdeel f’ vervangen door: onderdeel
e.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 januari 2004 en vindt toe-
passing voordat de wijzigingen worden
aangebracht die voortvloeien uit de wet-
ten die in 2003 in het Staatsblad zijn of
worden gepubliceerd.

Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling samenloop fiscale wetten 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Algemeen
Deze regeling vindt haar wettelijke
grondslag in artikel XXX van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 526 hou-
dende wijziging van enkele belastingwet-
ten c.a. (Belastingplan 2004). Artikel
XXX bepaalt dat indien de samenloop
van belastingwetten die in 2003 in het
Staatsblad zijn gepubliceerd niet of niet
juist is geregeld, of als gevolg van die
samenloop onjuistheden ontstaan in de
aanduiding van artikelonderdelen, ver-
wijzingen en dergelijke, herstel kan
plaatsvinden bij een ministeriële rege-
ling. De in deze regeling opgenomen
bepalingen strekken daartoe.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel I, onderdeel A
Dit artikel heeft betrekking op artikel
3.52 van de Wet inkomstenbelasting
2001. Bij de wijziging ingevolge artikel
I, onderdeel L, tweede lid, van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 527, hou-
dende wijziging van enkele belastingwet-

1. 

2. 

ten c.a. (overige fiscale maatregelen
2004) is geen rekening gehouden met het
vervallen van de scholingsaftrek en
daardoor met de wijziging van artikel
3.52 ingevolge artikel I, onderdeel K,
tweede lid, van de Wet van 18 december
2003, Stb. 526 houdende wijziging van
belastingwetten c.a. (Belastingplan
2004). Deze samenloop wordt door dit
artikel hersteld.

Artikel I, onderdeel B
Bij de invoeging van een nieuw onder-
deel in het tweede lid van artikel 9.3 van
de Wet inkomstenbelasting 2001 inge-
volge artikel I, onderdeel U, van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 527, hou-
dende wijziging van enkele belastingwet-
ten c.a. (overige fiscale maatregelen
2004) is geen rekening gehouden met de
invoeging van eveneens een nieuw
onderdeel in het tweede lid van artikel
9.3 ingevolge artikel I, onderdeel AA,
van de Wet van 18 december 2003, Stb.
526, houdende wijziging van belasting-
wetten c.a. (Belastingplan 2004). Deze
samenloop wordt door dit artikel her-
steld.

Artikel I, onderdeel C
Bij de wijziging van artikel 15b, eerste
lid, van de Wet op de loonbelasting
1964, ingevolge artikel III, van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 527, hou-
dende wijziging van enkele belastingwet-
ten c.a. (overige fiscale maatregelen
2004) is geen rekening gehouden met de
wijziging van artikel 15b, eerste lid, van
de Wet op de loonbelasting 1964 inge-
volge artikel V, onderdeel F, van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 526, hou-
dende wijziging van belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004). Deze samenloop
wordt door dit artikel hersteld.

Artikel I, onderdeel D
Bij het laten vervallen van het achtste lid
van artikel 8 van de Wet op de vennoot-
schapsbelasting 1969, ingevolge artikel
VII, onderdeel B, van de Wet van 18
december 2003, Stb. 527, houdende wij-
ziging van enkele belastingwetten c.a.
(overige fiscale maatregelen 2004) is
geen rekening gehouden met de wijzi-
ging van artikel 8 van de Wet op de
vennootschapsbelasting 1969, ingevolge
artikel XI, onderdeel B, van de Wet van
18 december 2003, Stb. 526, houdende
wijziging van belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004). Deze samenloop
wordt door dit artikel hersteld.

FI

Uit: Staatscourant 24 december 2003, nr. 249 / pag. 68 1



Artikel I, onderdeel E
Bij de wijzigingen in artikel 18 de Wet
op de vennootschapsbelasting 1969,
ingevolge artikel VII, onderdeel Ba, van
de Wet van 18 december 2003, Stb. 527,
houdende wijziging van enkele belas-
tingwetten c.a. (overige fiscale maatrege-
len 2004) is geen rekening gehouden met
de wijziging van artikel 18 van de Wet
op de vennootschapsbelasting 1969,
ingevolge artikel XI, onderdeel C, van de
Wet van 18 december 2003, Stb. 526,
houdende wijziging van belastingwetten
c.a. (Belastingplan 2004). Deze samen-
loop wordt door dit artikel hersteld.

Artikel II, onderdeel A
Dit artikel heeft betrekking op artikel
3.17 van de Wet inkomstenbelasting
2001. Bij de wijziging ingevolge artikel
I, onderdeel D, van de Wet van 18
december 2003, Stb. 528, houdende wij-
ziging van enkele belastingwetten c.a.
(Technische herstelwet 2003 ) is geen
rekening gehouden met de wijziging van

artikel 3.17, eerste lid, onderdeel c, inge-
volge artikel I, onderdeel F, van de Wet
van 18 december 2003, Stb. 526, hou-
dende wijziging van belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004). Deze samenloop
wordt door dit artikel hersteld.

Artikel II, onderdeel B
Bij de wijziging van artikel 3.120, eerste
lid, onderdeel c, van de Wet inkomsten-
belasting 2001 ingevolge artikel I,
onderdeel I, eerste lid, van de Wet van
18 december 2003, Stb. 528, houdende
wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Technische herstelwet 2003 ) is geen
rekening gehouden met het vervallen van
artikel 3.120, eerste lid, sub c, ingevolge
artikel I, onderdeel O, eerste lid, van de
Wet van 18 december 2003, Stb. 526,
houdende wijziging van belastingwetten
c.a. (Belastingplan 2004). Deze samen-
loop wordt door dit artikel hersteld.

Artikel II, onderdeel C
Bij de wijziging van artikel 15b, eerste
lid, van de Wet op de loonbelasting
1964, ingevolge artikel XV, onderdeel B,

van de Wet van 18 december 2003, Stb.
528, houdende wijziging van enkele
belastingwetten c.a. (Technische her-
stelwet 2003 ) is geen rekening gehou-
den met de wijziging van artikel 15b,
eerste lid, van de Wet op de loonbelas-
ting 1964 ingevolge artikel V, onderdeel
F, van de Wet van 18 december 2003,
Stb. 526, houdende wijziging van belas-
tingwetten c.a. (Belastingplan 2004).
Deze samenloop wordt door dit artikel
hersteld.

Artikel III
Dit artikel regelt de inwerkingtreding.
De wijzigingen ingevolge deze beschik-
king moeten eerst in de wijzigingswetten
worden aangebracht alvorens die wetten
de Wet inkomstenbelasting 2001 en
andere wetten wijzigen.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 24 december 2003, nr. 249 / pag. 68 2


